

Bu sayfa Őu linkten yazdırılmıŐtır: [http://www.risaleonline.com/soru-cevap/bayram-namazina-yetisemeyen]

[İbadet Namaz Fıkıh](#)

Soru

Bayram Namazına YetiŐemeyen

Bayramda namaza yetiŐemeyip de hutbeye yetiŐen namazı daha sonra tek baŐına iade edebilir mi?

Cevap

Bu noktada Ömer Nasuhi Bilmen'in Büyük İŐlam İlmihali kitabında Őöyle geçmektedir:

"Bayram namazlarında, birinci rekatın rüküuna varmıŐ olan bir imama yetiŐen kimse, bu rükua kavuŐacađını tahmin ediyorsa, hem iftitah tekbirini, hem de Bayram tekbirlerini ayakta alarak ondan sonra rükua varır. Rüküu kaçıracadıından korkuyorsa, iftitah tekbirinden sonra hemen rükua varır ve Bayram tekbirlerini rüküda alır. Bu tekbirleri alırken ellerini kaldırmaz. Tekbirleri tamamlayamasa dahi, imam kıyama kalkınca o da imamla kalkar, imamın alacađı tekbirlerde imama uyar. İmam sünnete uygun olan tekbirlerin dıŐına çıkmadıkça, imama tekbirlerde uyulur, sünnet dıŐında az veya çok almıŐ olduđu tekbirlerde ona uyulmaz.

Bayram namazının ikinci rekatına yetiŐen kimse, imam selam verdikten sonra birinci rekatı kaza etmeye kalkınca, önce Besmele ile Fatıha süresini ve ilave edeceđi bir sureyi okur. Sonra gizlice tekbirleri alarak namazı tamamlar. Bu Őekilde mesbuk olanlar, kendi mezheplerinde alacakları tekbirleri getirirler, imamın almıŐ olduđu tekbirlerin sayısını gözetmezler.

Bayram namazına yetiŐemeyen kimse, kendi baŐına Bayram namazı kılamaz. İsterse dört rekat nafıle namazı kılar. Bu, bir kuŐluk namazı yerine geđer, sevabı büyük olur.

(Şafiî'lere göre Bayram namazları Müekked Sünnet'lerdir. Bir rivayete göre de, Farz-ı kifaye'dir. İslam alametlerinden sayılır. Cemaatla kılınması daha faziletlidir. Yalnız başına da hutbesiz kılınabilir. Bunu misafirler de, kadınlar da yalnız başlarına kılabilirler. Güneşin doğuşundan zeval vaktine kadar kılınabilir.

Malikîlere göre Bayram namazı müekked sünnettir. Bir görüşe göre de, Farz-ı kifaye'dir.

Hanbelî mezhebinde de Farz-ı kifayedir. İmam ile kılmayı başaramayanın bunu kaza etmesi sünnettir.)"

(Büyük İslam İlmihali)

-